COLUNA CROMATOGRÁFICA
A Coluna cromatográfica consiste em um tubo cilíndrico de vidro com medidas
variáveis e uma válvula de dosagem em uma das extremidades. Esta válvula
também é chamada de torneira.
Autoclavável a 121°C;
Possui alta resistência a ataques químicos;
Com torneira de teflon;
Com placa porosa
Acabamento superior.
Material: Vidro Borossilicato 3.3;
Cor: Incolor.
Marca: Qualividros.
CÓDIGO
d
(mm)
a
(mm)
cx
(und)
CROMA.10-1 10 250 01
CROMA.15-1 15 300 01
CROMA.20-1 20 300 01
CROMA.22-1 22 300 01
CROMA.30-1 30 300 01
CROMA.35-1 35 350 01
CROMA.40-1 40 400 01
CROMA.50-1 50 500 01
CROMA.60-1 60 600 01